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Shoqeria "KAPLLANI "sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2008

Zeri i Bilancit Shenime Viti Viti
- Ushtrimor Para ardhes
AKTIVET
Aktive Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare 61,230 61,390
Banka 61,230 61,390
Arka
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim
3  |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 161,823 29,270
a) |Kliente per mallra, produkte e sherbime
b) |Debitore, kreditore te tjere
c) [Tatimi mbi fitimin 72,033 29,270
d) |T.V.SH. 89,790
c) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari 6,462,895 10,961,320
a) |Lendete para 1,813,700 1,652,320
b) |Inventar | imet
c) |Prodhim ne proges
¢) |Produkte te gatshme 4,649,195 9,409,000
d) |Mallra per rishitje
e) |Parapagesat per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTALIT AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,685,948 11,051,980
Il |Aktivet Afatgjata
1 __[Investimet financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesmarje te tjera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c) |Aksione dhe letra te tjiera me viere
¢) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2 |Aktive afatgjata materiale 15,465,815 10,465,054
a) |Toka
b) |Ndertesa ( amortizimi ) 5,022,848 5,090,100
c) |Makineri dhe paisje (amortizimi ) 5,321,214 5,374,954
¢) |Aktive te tjera afatgjata materiale (amortizimi ) 5,121,753
Totali 15,465,815 10,465,054
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
a) |Emril mire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jo materiale
Totali
5 |Kapitali aksioner i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata ( ne proges)
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 15,465,815 10,465,054
TOTALI 1 AKTIVEVE 22,151,763 21,517,034




Shogeria " KAPLLANI "sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2008

Zeri i Bilancit

shenime

Viti
Ushtrimor

Viti
Para ardhes

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtra

Derivativet

Huamarrjet

3,176,116

5,229,408

Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet)

3,176,116

5,229,408

Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertushme

Totali

3,176,116

5,229,408

Huate dhe parapagimet

2,424,178

860,898

Te pagushme ndaj furnitoreve

2,369,376

786,930

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per sigurimet shogerore

45,902

41,275

Detyrime tatimore per TAP-in

8,900

7,500

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH-ne

25,193

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tiere

Totali

2,424,178

860,898

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA

5,600,294

6,090,306

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertushme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVE TOTALE AFATGJATA

TOTALI I PASIVEVE

5,600,294

6,090,306

Kapitali

16,551,469

15,426,728

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shog. meme(PF te kons)

Kapitali aksionar

12,000,000

12,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

542,490

475,965

Rezerva te tjera

2,884,238

1,620,337

wio|~NO|| s N =

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi(humbje) e vitit financiar

1,124,741

1,330,426

TOTALI T KAPITALIT

16,551,469

15,426,728

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

22,151,763

21,517,0

X




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

31.12.2008

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes

1 |Shitjet neto 39,915,734 37,068,553
2 |Kosto o prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (31,481,690) (35,724,213)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 8,434,044 1,344,340
4 |Shpenzime te shitjes (3,022,093) (4,350,560)
5 |Shpenzime administrative
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (3,959,805) 4,795,250
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,452,146 1,789,030
9 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzime financiare

111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

financiare afatgjata.

112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (202,434) 146

113-Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit

114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (126,143)
12 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (202,434) (125,997)
13 |Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 8 +/-12) 1,249,712 1,663,033
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (124,971) (332,607)
15 |Fitimi ( Humbje ) neto e vitit financiar (13 - 14) 1,124,741 1,330,426
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ey




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

PERSHKRIMI

Nr Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 [Shitjet neto 39,915,734 37,068,553
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 800,000
3 [Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP (4,759,805) 4,795,250
4 |Mallra te konsumuara (31,481,690) (35,724,213)
5 |Shpenzime te personelit
a) |Pagat (1,619,000) (1,354,800)
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore (420,323) (293,991)
c) |Shpenzime per pensionet
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (120,992) (664,470)
7 |Shpenzime te tjera (861,778) (2,037,299)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (34,503,783) (40,074,773)
9 |Fitimi { humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,452,146 1,789,030
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (204,118) (126,143)
12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,684 146
13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (202,434) (125,997)
14 [Fitimi ( humbja ) para tatimit 1,249,712 1,663,033
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (124,971) (332,607)
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 1,124,741 1,330,426
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2008
Sipas metodes indirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,249,712

Regullime per :

Amortizimin

120,992

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tiera

(132,553)

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

4,498 425

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti.

(490,012)

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar

(124,971)

MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit

5,121,593

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(5,121,753)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(5,121,753)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare

(160)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

61,390

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

61,230
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SHENIMET SPJEGUESE

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

SKEND KAPLLANI -
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Shoqéria tregtare { Yo
“ KAPLLANI” Sh.p k e

//‘J/OlJ/Of |

VENDIM Nr 5 daté 10 /06/2009

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve té shoqérise “KAPLLANI ”
sh.p.k, né& zbatim te ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregetaret dhe
shoqérité tregtare”, nenit 81 dhe 135, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per
gendren kombetare te regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit 9632 date
30.10.2006 “Tatimin mbi te ardhurat” Neni 33/1 zhvilloi mbledhjen e
zakonshme , pér miratimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor
2008 dhe caktimin e fitimit, dhe n€ pérfundim té saj;

Vendosi

1-T¢€ miratoj pasqyrat finaciare té vitit ushtrimor 2008 nga té
cilat rezulton njé€ fitim neto prej 1124741 leke.

2-Té shpérndaj fitimin e vitit ushtrimor né vleren leke si mé

poshté;

-Té kalojé né rezervén ligjore shumén 1124741 leké.

-Té kalojé né rritje té kapitalit shumén 0 leké.

-Té shpérndajé si divident shumén 0 leké.

-Te pérdoret pér investime shuma 0 leke.

ASAMBLEJA
SKENDER K;APLLANI
/fqW

Fier, mé& 10 /06/2009 — 4



RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Per Periudhen 1 Janar - 31 Dhjetor 2008

OrtaRut te Shogerise
“KAPLLANI ” sh.p.R,

i

Lagja
FIER

Kryengritja e Fierit”

Fier , me 14/ Mars / 2009




RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te Shogerise
“KAPLLANI” Sh.p.k.

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te shogerise “KAPLLANI *
sh.p.k. te cilat perfshijne Bilancin kontabel me 31.12.2008, pasyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe p[asqyren e
flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pergatitia e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e Drejtimit te Shogerise.Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtien e kontroliit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqgiten me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale.

Pergjegjesia ime eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shperh nje opinion mbi
keto pasqyra financiare.

Une kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te mare
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet
shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin
gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te ¢muarjeve te
rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme
te pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge eshte marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte
per gjendjet financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2008, rezultatet e veprimtarive
te saj dhe flukset e parave per ushtrimin e mbyllur ne pajtim me Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret e Shogerite Tregtare” dhe Ligjin Nr.9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare
te Kontabilitetit.




